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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE ANTALET VÅRDPLATSER I REGION VÄSTMANLAND 

 

Ulrika Spårebo (S) frågar i en interpellation: Hur motiverar det politiska styret i 

regionen beslutet att minska antalet vårdplatser från 2026 och framåt, trots den 

redan existerande vårdplatsbristen? Vilka konsekvensanalyser har gjorts av detta 

beslut gällande patientsäkerhet, personalens arbetsmiljö och regionens förmåga 

att möta vårdbehovet hos invånarna? 

Svar 

I framtagandet av strategisk målbild för hälso- och sjukvården 2029 så grundades 
antagandet av minskning av vårdplatser på Socialstyrelsens rapport 2023, som 
sedan dess kommit i ny upplaga: Plats för vård 
 
Enligt Socialstyrelsen ska Region Västmanland, enligt senaste upplagan, först öka 
från 414 till 461 vårdplatser, för att sedan minska till 385. Den första ökningen, 
anser Socialstyrelsen, är dagens brist som ska åtgärdas. 
 
Förvaltningen har gjort bedömningen att det är bäst i detta läge att fokusera på 
inflöde, flödet på sjukhusen, utflöde och samverkansstrukturer för att likt 
Socialstyrelsen föreslår skapa vårdkapacitet utanför sjukhus så att behovet av 
vårdplatser minskar. Ett ställningstagande jag står bakom. Vårdplatser på sjukhus 
ska enbart användas för patienter med behov av den slutna vårdens fulla 
resurser.  
 
Det har redan visat sig att detta arbete är framgångsrikt då det under hösten 
2024 frigjordes många vårdplatser och beläggningsgraden sjönk. Region 
Västmanland följer alltså Socialstyrelsens inriktning på färre vårdplatser på våra 
sjukhus. Däremot ska den vårdkapacitet som finns att vårda patienter i hemmet 
med hjälp av till exempel närvårdsteam och avancerad hemsjukvård öka. 
Kapacitet som inte får benämnas som vårdplatser. 
 
Att på olika sätt arbeta med in- och utflöde och att säkerställa att investeringarna 
i nära vård ger effekt, ska minska behovet av vårdplatser inne på sjukhus och 
avlasta vårdpersonal. Det är nödvändigt för att klara bemanningen av sjukvården 
framöver. 
 
Risk- och konsekvensanalyser görs i samband med respektive förändring som 
genomförs. 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2024-5-9098.pdf
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Malin Gabrielsson (KD) 

Regionråd 

 


